
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία  1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/06.10.2008 
απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογί-
ας Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» 
(Β’ 2149).

2 Επιβολή Πολλαπλών Τελών στον KRISTIAN HAYDU 
του JAN KLOND.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στον AL SALEH ANAS 
του SALEH και της MAYSAA.

4 Επιβολή Πολλαπλών Τελών στον ΡΕΤΖΕΠ ΟΓΛΟΥ 
(επ.) ΦΙΚΡΕΤ (όν.) του Μουσταφά.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 
2ο εξάμηνο του έτους 2024.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

7 Πράξη αντιστοίχισης των δεσμευμένων θέσεων 
του Οργανισμού του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 1091 (1)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοι-

χεία  1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/06.10.2008 

απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονομα-

τολογίας Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 

2008)» (Β’ 2149).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 10, 11 και 15, της παρ. 1 του άρ-

θρου 22, της παρ. 3 του άρθρου 23 και του άρθρου 83 
του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 58),

β) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 του Κώδικα Φόρου 
Προστιθεμένης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248),

δ) του ν. 4172/2013 «Φορολογία Εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

ε) της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1006/31.12.2013 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων «Διαδικασία και Δικαιολογητικά Απόδοσης 
Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (AΦΜ)/Μεταβολής 
Στοιχείων και Έναρξης/Μεταβολής και Διακοπής Επι-
χειρηματικής Δραστηριότητας» (Β’ 19/2014),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3633

36797



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36798 Τεύχος B’ 3633/25.06.2024

στ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/ 
06.10.2008 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149).

3. Την υπ’  αρ.  1/20.1.2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη επικαιροποίησης της Εθνικής Ονοματο-
λογίας Οικονομικών Δραστηριοτήτων.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε: 

Ο πίνακας της αναθεωρημένης έκδοσης «Κωδικοί 
Αριθμοί Δραστηριότητας (Κ.Α.Δ.) 2008» της υπό στοι-
χεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/06.10.2008 (Β’ 2149) 
απόφασης τροποποιείται ως κάτωθι:

Άρθρο 1
Προσθήκη νέων Κ.Α.Δ.

Προστίθενται οι ακόλουθοι Κωδικοί Αριθμοί Δραστη-
ριότητας (Κ.Α.Δ.):

Κ.Α.Δ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

30.11.31.01 Ναυπήγηση ξύλινων παραδοσιακών 
αλιευτικών σκαφών

30.12.19.01 Ναυπήγηση ξύλινων παραδοσιακών 
σκαφών αναψυχής

33.15.10.05 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
ξύλινων παραδοσιακών σκαφών

51.10.13.01 Υπηρεσίες πιλότου

51.10.13.02 Υπηρεσίες αεροσυνοδού

87.90.11.02 Υπηρεσίες Επαγγελματιών Αναδόχων 
Γονέων

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024 

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

    (2)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον KRISTIAN 

HAYDU του JAN KLOND.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 414/20/8.11.2023 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσ-
σαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της παρ. 1 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των παρ. 1 
και 5 του άρθρου 152 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών της 
παρ. 2 του άρθρου 142 και της περ. β’ της παρ. 1 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 στον KRISTIAN HAYDU 
του JAN KLOND, με αριθμό κοινωνικής ασφάλισης 
37684612984 αρχών Τουρκίας, αγνώστου διαμονής 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/1182260/7.6.2024 
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελλη-
νικής Αστυνομίας, καθώς και σε έτερα καταλογιζόμενα 
φυσικά πρόσωπα και αστικώς συνυπεύθυνες εταιρείες, 
πολλαπλά τέλη ύψους δεκατριών εκατομμυρίων διακο-
σίων είκοσι πέντε χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
έξι ευρώ και πέντε λεπτών (13.225.576,05 €), το οποίο 
επιμερίζουμε ως ακολούθως: Στον KRISTIAN HAYDU 
του JAN KLOND το 1/3 επί των επιβαλλόμενων πολ-
λαπλών τελών, ήτοι ποσό ύψους τεσσάρων εκατομμυ-
ρίων τετρακοσίων οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι 
πέντε ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (4.408.525,35 €), 
και από 1/3 σε καθένα από τα έτερα τέσσερα (4) κατα-
λογιζόμενα φυσικά πρόσωπα, με αλληλεγγύως αστικά 
συνυπεύθυνες για την πληρωμή του συνολικού ποσού 
πολλαπλών τελών δύο (2) εταιρείες. Κατά της ανωτέρω 
καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση προσφυ-
γής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

(3)  
 Επιβολή πολλαπλών τελών στον AL SALEH ANAS 

του SALEH και της MAYSAA.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 91/24/11.6.2024 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσ-
σαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της παρ. 1 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των παρ. 1 
και 5 του άρθρου 152 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον AL SALEH ANAS του SALEH και της MAYSAA, με 
ΑΦΜ 172702223, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/1037286/21.5.2024 (αρ. πρωτ. εισερχ. 
εγγρ. 20424/27.5.2024) βεβαίωση αγνώστου διαμο-
νής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, εφάπαξ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36799Τεύχος B’ 3633/25.06.2024

πρόστιμο ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), για 
κατοχή και κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος εντός της 
ελληνικής επικράτειας από πρόσωπο εγκατεστημένο 
στην Ελλάδα, χωρίς να πληρούνται οι όροι και οι προ-
ϋποθέσεις που ορίζονται στον ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας» (άρθρα 120, 121, 126-130, 133, 
136 και της παρ. Α.1. περ. α) του 137 και στην υπό στοι-
χεία Δ.247/13/1.3.1988 Α.Υ.Ο., όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (παρ. 1 άρθρο 1, 3 και παρ. 1 άρθρο 4). Κατά της 
ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση 
προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Θεσσαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

Ι

  (4)
 Επιβολή Πολλαπλών Τελών στον ΡΕΤΖΕΠ ΟΓΛΟΥ 

(επ.) ΦΙΚΡΕΤ (όν.) του Μουσταφά.  

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 191/2021/05.06.2024 καταλο-
γιστικής πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει της παρ. 1 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει των παρ. 1 
και 5 του άρθρου 152 του ιδίου νόμου, καταλογίζουμε 
στον ΡΕΤΖΕΠ ΟΓΛΟΥ (επ.) ΦΙΚΡΕΤ (όν.) του Μουσταφά, 
με AΦΜ 160230015, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/24/1155338/04.06.2024 (αρ. πρωτ. 
εισερχ. εγγρ. 22075/05.06.2024) βεβαίωση αγνώστου 
διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, 
πολλαπλά τέλη ύψους έντεκα χιλιάδων εκατόν είκοσι 
τεσσάρων ευρώ και εξήντα λεπτών (11.124,60 €), για την 
κατοχή από την εταιρεία, η οποία αναφέρεται στην ως 
άνω καταλογιστική πράξη και της οποίας ήταν νόμιμος 
εκπρόσωπος, εμπορευμάτων, τα οποία εισήχθησαν στη 
χώρα χωρίς τη γραπτή άδεια της αρμόδιας Τελωνειακής 
Αρχής και με σκοπό να στερηθεί το Ελληνικό Δημόσιο 
και η Ευρωπαϊκή Ένωση την καταβολή των αναλογου-
σών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, πράξη που συ-
νιστά την τελωνειακή παράβαση της λαθρεμπορίας υπό 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142 του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», η οποία προβλέ-
πεται στις περ. α’ και β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και 
στην περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του 
ιδίου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης 
επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον του αρμο-
δίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός 
τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΪΖΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 4764/94211 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 

του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για 

το 2ο εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/ 
27.12.2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΩΛ 
9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσί-
ας Διαχείρισης (ΕΥΔΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτι-
κής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

7. Τη σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξιολογη-
τών Αιτήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 
2014-2020 στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου, 
υπ’ αρ. 197 (Β’ 388/2019).

8. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30.6.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευ-
ρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών και 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2277).

9. Την υπ’ αρ. 828/61720/4.5.2018 κοινή υπουργική 
απόφαση περί «ανάθεσης καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευ-
ρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών και 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (B’ 1845).

10. Την υπ’ αρ. 2723/2020 κοινή απόφαση του Υπουρ-
γού και Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«4η τροποποίηση της υπ’ αρ. 8585/10.10.2016 απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36800 Τεύχος B’ 3633/25.06.2024

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
τίτλο “Λεπτομέρειες εφαρμογής του υπομέτρου 6.1 Έγκα-
τάσταση Νέων Γεωργών του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020”» (Β’ 2415).

11. Την υπ’ αρ. 6476/25.07.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 «Παρακολού-
θηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του υπομέτρου 6.1 
“Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του ΠΑΑ 2014-2020» την 
3η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς 
ένταξη στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών 
για την περίοδο 2021-2022 με Α.Π. 4704/11.11.2021», 
όπου οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε σειρά ελέγ-
χων κατ’ έτος.

12. Την υπ’ αρ. 13158/28.11.2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
“Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης” και 4.1.3 “Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος” του Προγράμμα-
τος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» 
(Β’ 4302).

13. Την υπ’ αρ. 427/2.3.2023 απόφαση «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής της δράσης 4.1.5.» (Β’ 1414). 
Την απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρό-
τηση ομάδων αξιολογητών του μέτρου 4.1.5. με αρ. 
πρωτ.  147877/4228/18.9.2023. Την εγκύκλιο για την 
διαδικασία πληρωμής της ανωτέρω δράσης με αρ. 
πρωτ. 30045/29.5.2024 του ΟΠΕΚΕΠΕ στο Mέτρο 4 και 
Δράση 4.1.3 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 
στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλ-
λοντος”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στην πρόσκληση 
με αρ. πρωτ. 534/13.03.2023 της δράσης 4.1.5 “Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα 
και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων”, καθώς η παρακολούθηση της υλοποί-
ησης των επενδυτικών σχεδίων των δικαιούχων γίνεται 
με ευθύνη των ΔΑΟΚ μέσω των Επιτροπών Παρακολού-
θησης».

14. Την υπ’ αρ. 2255/11.6.2024 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το προσωπι-
κό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6, 8, 9) εκχωρήθηκαν στις Δι-
ευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) και 
τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο παρελθόν 
υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα εξής υπο-
μέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γε-
ωργών». Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (10, 11, 12, 13), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ανατέθηκε στις Διευ-
θύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) 

των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας η ευθύνη 
των διαδικασιών εφαρμογής αυτών.

Συγκεκριμένα σαν αρμοδιότητες των παραπάνω υπαλ-
λήλων των ΔΑΟΚ που ορίζονται στο μέτρο του 6.1 «Εγκα-
τάσταση Νέων Γεωργών», στις αιτήσεις στήριξης του ΠΑΑ 
2014-2020 και για την περίοδο 2021-2022 ορίστηκαν η 
παρακολούθηση και επίβλεψη της υλοποίησης της πρά-
ξης και του επιχειρηματικού σχεδίου των δικαιούχων. Ειδι-
κά, η επίβλεψη της πορείας υλοποίησης συνίσταται στην 
πιστοποίηση της ορθής και σύμφωνα με την απόφαση 
ένταξης και του επιχειρηματικού σχεδίου, προόδου υλο-
ποίησής του. Ο Διοικητικός έλεγχος των κριτηρίων εκλεξι-
μότητας πρέπει να πραγματοποιείται σε κάθε έτος καθώς 
και με επιτόπια επίσκεψη στη γεωργική εκμετάλλευση με 
σκοπό την επιβεβαίωση σύμφωνα με δεσμεύσεις που τί-
θενται, ειδικά ως προς τις γεωργικές εκτάσεις και το ζωικό 
κεφάλαιο. Οι εν λόγω επιτόπιες επισκέψεις διενεργούνται 
από την ΔΑΟΚ, σε εύκαιρο χρόνο αλλά σίγουρα πρέπει 
να προηγηθεί της εξόφλησης του δικαιούχου.

Η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων υπομέτρου 4.1 (Δράση 4.1.1 και δράση 4.1.3 και 
δράση 4.1.5) των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη της ΔΑΟΚ 
με την υποστήριξη των Επιτροπών Παρακολούθησης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την υλοποίηση των 
υπομέτρων, αναλαμβάνοντας και την παραλαβή αυτών 
αναλόγως των εκάστοτε απαιτήσεων και του είδους του 
φυσικού αντικειμένου, καθώς και τις τροποποιήσεις αυ-
τών. Επίσης πραγματοποιείται και έλεγχος των παραστα-
τικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις πληρωμής. Η ορθή 
εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου μιας επενδυτικής δα-
πάνης πιστοποιείται από την επιτροπή παρακολούθησης. 

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών ενοτή-
των, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 
βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 
αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 
υπομέτρο/δράση, και καλούνται σύμφωνα με τα προανα-
φερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις δράσεις και 
τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια που θα τους δοθούν 
ώστε να γίνει ο έλεγχος, η πληρωμή και εξόφληση των δι-
καιούχων με την εμπρόθεσμη έκδοση όλων των σχετικών 
αποφάσεων για την πληρωμή αυτών. Η εν λόγω υλοποίη-
ση των δράσεων πρέπει να ολοκληρώνεται εντός ορισμέ-
νης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού των φακέλων 
και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, εφό-
σον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επιφορτισμένοι με 
τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των Υπηρεσιών τους.

Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά έκτακτη και όχι 
πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) υλοποιείται με προσκλήσεις για μία ή 
δύο το πολύ χρονικές περιόδους, συνήθως πενταετούς 
διάρκειας συναρτήσει και των οικονομικών πιστώσεων 
των επιμέρους δράσεων. Ο αριθμός του προσωπικού της 
ΔΑΟΚ Άρτας του τμήματος Φυτικής και Ζωικής παραγω-
γής που θα απασχοληθεί υπερωριακά για το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους 2024 είναι συνολικά δέκα (10) υπάλληλοι 
και οι ώρες απασχόλησης χίλιες διακόσιες (1200).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36801Τεύχος B’ 3633/25.06.2024

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το 
αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 
παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται,για τη ΔΑΟΚ 
Άρτας στο ποσό των 8.400,00 ευρώ και θα βαρύνει τον 
ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 12 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 737 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχι-
ακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: Γραμματειακή 
υποστήριξη, προετοιμασία φακέλων για εκκρεμείς δικα-
στικές υποθέσεις των επόμενων βδομάδων, τακτοποίηση 
και συγκέντρωση εγγράφων, διεκπεραίωση εγγράφων 
για την παροχή κοινωφελούς εργασίας, ψηφιοποίηση 
φακέλων κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξά-
μηνο έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 35066/03.06.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: Απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του 
Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Νομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
2 1 1 240

Η δαπάνη ύψους περίπου 1.200,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπι-
κού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 10-6012.016 και 10-6022.008. Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των 
υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 6 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36802 Τεύχος B’ 3633/25.06.2024

    Αριθμ. 154 (7)
Πράξη αντιστοίχισης των δεσμευμένων θέσεων 

του Οργανισμού του Παντείου Πανεπιστημίου 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΥΤΑΝΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 381/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Παντείου Πανεπιστημίου Πολιτικών και Κοινω-
νικών Επιστημών» (Α’ 256).

2. Την υπ’ αρ. 22/26.01.2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 554).

3. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 «Αρμοδιότητες 
Πρυτάνεως» του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 104748/Ζ1/10.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 637) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, περί εκλογής της Χριστίνας Κουλούρη του 
Λάμπρου, ως Πρύτανη του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

5. Την υπ’ αρ. 115/30.04.2024 (Γ’ 1435) πράξη Πρυ-
τάνεως, σύμφωνα με την οποία διορίζεται ο Τσάκνης 
Παναγιώτης του Άγγελου στο Πάντειο Πανεπιστήμωιο 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, σε κενή οργανική 
θέση κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
(ανάληψη καθηκόντων 06.06.2024), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι δεσμευμένης προς πλή-
ρωση με διορισμό οργανικής θέσης του κλάδου και 
ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμ-
βάνονται στο π.δ. 381/1998 «Οργανισμός Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Παντείου Πανεπιστημίου Πολιτικών και 
Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 256), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024

Η Πρύτανις

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36804 Τεύχος B’ 3633/25.06.2024

*02036332506240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-26T10:59:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




